
 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Brescia tramite piattaforma SIDI 
 

All’aspirante ATA 
 

 
 
OGGETTO: Decreto esclusione per mancato conseguimento CIAD 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO   il D.M. 89 del 21 maggio 2024 “Graduatorie di circolo e di istituto di terza 

fascia ATA per il triennio scolastico 2024/2027”; 
VISTO   l’art. 2 comma 5 relativo ai “Requisiti specifici di accesso alle graduatorie di 

circolo e d’istituto di terza fascia” del D.M. 89 del 21 maggio 2024; 
VISTO   l’art. 7 comma 1 del suddetto Decreto che dispone la “Nullità della domanda – 

Esclusione dalla procedura”; 
VISTA   la domanda di inclusione e/o aggiornamento presentata dall’aspirante; 

VISTA   la nota Ministeriale n. 87837 del 10 aprile 2025 – Scioglimento della riserva 

terza fascia ATA relativa al possesso della CIAD “Certificazione Internazionale 
di Alfabetizzazione Digitale” e ss.mm.ii.; 

 
CONSIDERATO CHE  l’aspirante inserito “CON RISERVA” non ha conseguito la CIAD entro il 

30/04/2025 e non ha proceduto allo scioglimento della riserva entro il 
12/05/2025 attraverso il Sistema Polis, né comunicato allo scrivente istituto in 

qualità di scuola capofila l’acquisizione della stessa, 
 
 

DECRETA 
 
 
 

l’esclusione, con effetto immediato, dell’aspirante dalla graduatoria di 3ª fascia d’Istituto del personale 

ATA per i profili richiesti, ad eccezione del profilo di Collaboratore Scolastico. 

 
Il presente decreto è notificato al diretto interessato e caricato sul portale SIDI. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all’Autorità Giudiziaria competente, nei modi e nei 
tempi previsti dalla normativa vigente. 
 
 

    
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Claudia Marchi  
                  

 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009145 - 26/08/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI


		2025-08-26T11:32:54+0000
	CLAUDIA MARCHI




